Alto oceano. altum dixit respiciens ad arcticum in quo bootes est uertice: Nā hic uertex nobis sem per sublimis est: ideo a mari alte distare uidetur aut certe epitheton sit perpetuum oceanii: qui ut placet mathematicis altior terra est. Sed q̄i me nocte p̄munt uestigia diuum. Horū octo sequentiū uestiū hic uidetur sensus: Sed pace tua rhamnusia nemesis hic fari mihi liceat q̄i ego Coma in cōlo constituta hominibus noctu apparet: ac luce oriente in occasum mergor nō tamē his cōli honoribus tantum lē tor: quantū doleo: & discrutor me abesse a domina mea Beronice: Cum qua multarū Deliciae: parti

ceps siebam: Ordo autem talis est: sed ego nō tam lētor his q̄i nōte diuō rū uestigia me p̄munt: luce autem restituor theridi canē: Cetera per parathesin leguntur: Vestigia diuum me nōte p̄munt. i. noctu uideor in cōlo: ubi deorum pedes in cōlo existētū me premere uidentur: est hoc quantum ad ad hominum aspectum: quia noctu hoc sydus apparet: mane autē dicitur in occasum demergi: Oris enī Cronice in uespera mane aut in occa sum descendit. Thetidi canē. ocea/ no Cano propter spumas undas.

Rhamnusia nemesis: quē superbis: & ambitiosis ista es: Quasi hēc uerba superbientis uideatur. Sydera. Quē cōtumeliis a me affici uidentur: quē eōrē cōtum Ispēna. Dicitis. cōui eius. Discerpant. lacerēt me sibi isen sam. Euoluā explicem: effundam: ē aut euoluā quattuor syllabae p̄ dyē resim. His rebus. apparitiōe nocturna: & diurno occasu. Absfore absore: est autē cōduplicatio ad mētis effectum exprimendū. Dominē regis beronices. Qui cū. cum qua domina: aut cū quo uertice Fuit ex pers. caruit q̄ptū ad cētera p̄ter Caput membra: tātū enī capillos unguētis imbuēbat. Omnibus unguentis. noua: & inusitata Constructio: quā expers apud omnes fere auctores lingue latine cum genitio construatur: Dicimus enim expers cura/ ruin expers culpe. Multa milia. s. unguentorum. unguento: originē atq̄ delicias legit apud Pliniū libro. xiii. Nunc uos optato. nouas nuptas hēc coma hortatur: ut sibi inter sydera collocate libent: & sacrificent sua unguenta: uiris autem suis unanimis non unguenta: Sed pro summis delicias papillas nudas tradant: ordo est nunc uos nouē nuptē: quas optato lumine teda coniunxit tradite unanimis cōiugibus papillas reiecta ueste nudatas. Onyx uester libet mihi q̄i lucunda munera: dico onyx uester: o uos quē Cupitis lura Casto cubili. Teda. nuptiarum celebratio: Quē platis tedi fiebat. Lumine. optato. Nam sponsi m̄ḡ immodum optant preferendarum facum horam. Vnanimis non post uincula. Qui non post uincula cōiugalia: sed multo ante uestri amatores uobis sunt facti unanimis. Tradite nudatas papillas coniugibus. uiris uestrī papillas nudantes & unguento mihi: & in meum honore libato perfusas tradite. Onyx. lapis est p̄tiosus quo unguentariē ampulle siebant: est autem onyx gēma: cuius Plinius sic meminit: exponēda etiam ē onycis ipsius natura propter nominis societatem hoc in gemma transfil: & a lapide ex carmania Sudines Dicit in gemmā esse Candorem unguis humani si militidine: & infra uerē autem onycem plurimas: uariasq̄ cū lacteis zonis habere uenas. Libet mihi: aut comis inspergebat: posuit enī se pro toto comaq̄ puellarī genere aut libet mihi. i. in honorē meū papillis inspergebat: prior exposito magis placere potest. Irrita dona. unguenta euanescētia In au ras & puluerem. Irrita. nihil proficiētia: mihique dispiacentia o nuptē matrimonium colentes.

Qui uix sero alto mergitur oceano.  
Sed quanquam me nocte premunt uestigia diuum  
Luce autem canē restituor theridi:  
Pace tua fari hic liceat rhamnusia uirgo  
Nanque ego non ullo uera timore tegam:  
Nec si me infestis discerpent sydera dictis  
Condita quin uere pectoris euoluam:  
Non his tam lētor rebus: quā me abfore semper  
Abfore me a dominā uertice discrutor:  
Qui cū ego dū uirgo quondā fuit omnibus exps  
Vnguentis una milia multa bibi:  
Nunc uos optato quas iunxit lumine teda  
Non post unanimis uincula conungibus.  
Tradite nudantes reiecta ueste papillas.  
Quam iucunda mihi munera libet onyx  
Vester onyx: casto petitis quā iura cubili.  
Sed quā se in puro dedit adulterio:  
Illiua aura leuis bibat & dona irrita puluis  
Nanque ego ab indignis p̄tmia nulla peto:  
Sed magis o nuptē semper concordia uelras  
Semper amor sedes incolat assiduus:

Tu uero regina tuens quā sydera diuā placabis festis luminib⁹ uenerē sanguinis expertē. ordo est o regina nō uotis: sed potius largis muneribus effice me nō esse tui sanguinis expertem: quā diebus festis intuens sydera placabis diuam uenerē: ut sit sensus tu diebus festis ueneri litans nō solū uotis: sed etiā largis sacrificiis & donis ostende me esse tui sanguinis participem. Votis. precibus. Sed potius largis muneribus. id est non solū uotis: sed etiam muneribus. i. donis & sacrificiis preciosis: ut unguentis odo ribus uictimis. Votis. omnes fere codices deprauati habēt uestris: sed ego uerbi sequētibus mōitus emendandū arbitror: quoniā corre/ctio est rhetorica: ut sit sensus nō tan/ tum uotis & p̄cibus: sed potius mune/ribus effice. Sydera cur iterēt utinā coma regia fiam. Sensus est ad qđ uti litatis aut ad quā iucunditatē sydera sūt i cōlo: quā ortus & occasus totiēs sit cū molesta iterādū ac si dicat cē/lestis sedes nihil boni habere mihi ui/detur: quā ortus & occasus totiens cū molestia sit repetendus. Cur. ad qđ quā utilitatem quasi dicat ad nullam. geta semp manebā. Iterent. ortum &

ex cōparatione capitū reginē: in quo nō iterabā: sed fixa & q̄ta ascendat: nunc occidat & terras subeant. Fia coma regia. in re gīne meq̄ caput restituā. Proximus hydrochoi fulgeret aorion. i. si sc̄rē regia coma: tunc aquarius & orion sydera nullo intersticio separata fierēt propinquā. nam hēc coma ut partim supius dīclū est ad leōis caudā apud uirginem ita sita est ut ab aquario: cui uicinus est orion: non multū distet. Aorion. hēc est uera huius loci leōis alii autē legunt orion diuīsa diphthongo imp̄ite: penultima enī fieret bre uir: quā apud oēs poetas producat: sed legendū est Aorion nulla diphthongo diuīsa: nō enī ab orio/ne deducit q̄i id est signū sed aorion ensiger dicit̄ Tō ûdōp. enī significat ensem inde aorion quasi ensifer: sic Lucanus. ensiferi nimī fulget latus oriōis: ensem enī tribus stellis figuratū gerit: orionis aut & aquarii fabulas ab hyginio late ac copiose narratas breuitati sermēs p̄termitto. Hydrochoi. aqua/rii Tō ûdōp aqua xēw fundo: inde hydrochoos a grēcis dīctus aquarius.

De quadam familia nefariis stupris incestisq̄ immersa .

## AD IANVAM.

o Dulci iucunda uiro iucunda parenti  
Salue: teq̄ bona iuppiter auctet ope  
Ianua quam balbo dicunt seruisse benigne  
Olim quum sedes ipse senex tenuit:  
Quāq̄ ferunt rursus uoto seruisse maligno  
flagitiis respondentē inducit. Viro. sposo seu marito: filius autē solus habebat uxorē: cui quā cōiugi officiis mimine satissaceret: senex ip̄e pater sponsi nouā nuptā cōpressit: ideo dicit ianuā esse parēti ipsius sponsi iucundam: Auctet. ualde augeat: opere numine & auxilio suo. Balbo. hic est ille cornelius balbus patria gaditanus: pro quo defenso extat Ciceronis Oratio: ad quem eiusdem ciceronis est epistola in sexto libro: Hunc inferius appellat Catullus cornelium. Quām inquit: sed de postumio & corneli narrat amore. fuit item balbus Cornelius cēsarisi bello ciuili legatus opp̄it collega: ad quē est hīrci epistola in cēsarisi commentariis: de cornelio balbo legito suetonium in vita iulii cēsarisi: fuit item lisdem temporibus quitus lucilius balbus stoicus: qui tantos progressus habuit in stoicis: ut cum excellentibus in eo genere grēcis compararet: ad hūc antiochi peripatetici de stoicorum & peripateticorum conuenientia liber fuit missus. Seruisse benigne. humane patuissē ac ad puellam in gressū facillime cōcessisse oli quā ip̄e balbus iā senex tenuit sedes. i. brixie p̄ses eēt: nā hēc domus: quā Catul. iſet af erat brixie. ut inferius patebit aut tēuit sedes dixit. i. quā hac puella solus potiref̄i hoc aō/rediabat: nā tenere sedes ē diari. Voto. s. amātis balbi posteaq̄ puella nupsit & data est molli uiro.

b

Facta marita.nupsit. Projecto sene.excluso balbo. Age.hortantis est dum abundat:ut persius dic age dum statio. Quare mutata feraris.ordo est quare tu mutata feraris deseruisse fidem in diu in te rem balbu. In erga. Non ita cecilio placea cui credita nunc sum culpa mea est.ianue responsio ad poetę interrogacione:ordo est non culpa mea est ita cecilio dno meo placeam:cui nunc sum tradita.

Pot.pro potest:aut potis est & est locutio familiaris catullo:ut alibi hoc facies siue id non pote siue poti:Alibi in to si qd dici pote putide uicti. Peccatum.participium est:alibi nomine. Ianitor ipse facit.ita

tus iuridicalis assumptiuus p purga/tionē a necessitate qa sit a ianitore co/acta. Istec. ista mala de quibus me i/terrogas. Non istuc satis est. Catulli uerba:& est sensus:nō sufficit te negas se hanc culpā esse tuā:sed oportet ca/usas & rationes afferre probabiles:quas unusquisq; perspiciat. Quid possum nemo qrit.ianue responsio.

Vobis. tibi catulle querenti talia:quū hēc uera aliis nemo scire curet ac me culpet. Primum igit virgo:ordo & sensus ē primū igitur falsum est q illa puella fertur virgo incorru/pa esse nobis tradita:nō maritus illā attigerat prior patre suo:cuius metu/la nūq; arrigebatur:sed pater sponsi puellam prior uiolauit:quoniam aut fi/lus erat sterilis aut q pater impūssi/mus erat. Vir.maritus puelle. Pri/or ante patrē:nā pater sponsi effemi/nati eius spōsam prior filio cōpressit.

Sicula. diminutiū a sica tali gene/re pro mentula iocosa trāslatio a tēlo assūpta. Betha. hortēsis herba ci/bis humānis familiarissima: cuius fo/lius litterē grēcē formā retinēs inde nomen traxit. Nunq; se medium sustulit ad tunicā.sic supius pfectio tu/nicāq; palūq;. Cubile.thalamū cō/iugū ut iuuenialis antiquū & uetus est alienū posthumē lectū concutere atq; faci geniū cōtemnere fulcri. Quērē dūq; nec unde foret neruosius illud. se/fus ē nec est ingrēdū uī aut ex qua cā pater mēbrū hēret neruosius & duri/us qd mēbrū possit puelle pri/mitas auferre:nā qd uidef nō uerisi/mile:tamen pater filii uxore uiolauit & pro ignauo filio sponse satisfecit.

Quod posset zonā soluere uirginē.i.uirginis primicias auferre:de uirginali zona soluēda satis dīctū sūpius de passere. Egregiū narras.Catulli uerba ironica: In gremiū in genitalia spōse sui nati.

Mixerit.coierit:sic p̄suis patriciē immeiat uulue. Atq;certe uerba ianue.Brixia cenomanorū caput urbs gallie cisalpinē a gallis cōdita ē:ut iustinus ex trogi auctoritate scribit a gallis in italiā trāsgressis Tortelli alioq; non indocti iuri uerba de Brixie origine facta ex lūui auctoritate falso prolata mihi somnis simillima uidetur:huīus autē urbis arx ipso/ta ē collī molliter ascendēti:quē Catullus antiquo noīe chineā appellat speculā Nam catulli temporibus ille collis chineā dicebatur: uix sine risu iocisq; transire possum:curiosas ne dicam pueriles questiones quorumdam:qui quare ac unde chineā dicitur anxiē requirunt:tanq; non sufficeret diffinisse athos est mons mecedonię:& himetus mons atti/cus Athenis inuiniet:nisi interpretatiōem afferam cur ita sint appellati & dicam quot acestes uixerit annos:quot siculus phrygibus uini donauerit urnas:ut q̄stiones huiusmodi lepide ridet iuuenialis .

Postq; est projecto facta marita sene.  
Dic agendum nobis quare mutata feraris  
In dominum ueterem deseruisse fidem.  
Non (ita cæcilio placeam cui reddita nunc sum)  
Culpa mea est:quanq; dicitur esse mea:  
Nec peccatum a me quisq; pote dicere quicq;  
Verum isthac potius ianitor ipse facit.  
Quin quacunq; aliquid reperitur non bene factū  
Ad me omnes clamant:ianua culpa tua est:  
Non isthuc satis est uno te dicere uerbo:  
Sed facere ut quiuis sentiat & uideat:  
Quid possum nemo querit:nec scire laborat:  
Nos uolumus uobis dicere:ne dubita:  
Primum igitur virgo quod fertur tradita nobis  
Falsum est:non illam uir prior attigerat:  
Languidior tenera cui pendens sicula betha  
Nunq; se medium sustulit ad tunicam:  
Sed pater illius nati uiolasle cubile  
Dicitur:& miseram conselerasse domum:  
Siue quod impia mens caco flagrabat amore:  
Seu quod iners sterili semine natus erat:  
Quārendūq; nec unde foret neruosius illud  
Quod posset zonam soluere uirgineam:  
Egregium narras mira pietate parentem:  
Qui ipse sui nati minxerit in gremium:  
Atqui non solum hoc se dicit cognitū habere :